
mim
Žižkeva 5 7, 587 33 Jihlava

59
KUJIP01AUGRW

DODATEK č. 2 Jk J. /|Ck «1 «ťi
SMLOUVY O DÍLO

ke Smlouvě o dílo ze dne 15.3.2019 (ID smlouvy 123398) na akci
„Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice- rekonstrukce oken a podlah"

I. Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33

zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje, 
k podpisu pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana 
kraje pro oblast ekonomiky a majetku

zástupce pro věci technické: Ing. Josef Mejzlík, Ing. Bc. Eduard Jozífek, odbor 
majetkový KrÚ Kraje Vysočina

Tel: +420 564602275, +420 564602213
IČO: 708 90 749
DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4050005000/6800

Zhotovitel: ESTING GROUP s.r.o.
se sídlem: Okrajová 1335/3, Horká-Domky, 674 01 Třebíč
zastoupený: Svoboda Jiří
zastoupený pro věci smluvní: Svoboda Jiří
zástupce pro věci technické: Svoboda Jiří
stavbyvedoucí (AO) František Turek
tel ./fax: 733 552 834
IČO: 292 32 864
DIČ: CZ292 32 864
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 43-7519790207/0100
zápis v obchodním rejstříku: KS v Brně, oddíl C, vložka 67347

II. Předmět dodatku
Předmětem Dodatku č, 2 Smlouvy o dílo uzavřené dne 15. 3. 2019 (ID č. 123398) je změna 
předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jejích potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 
Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako 
nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací budou 
zohledněny v rekapitulaci ceny díla práce, které nebudou v důsledku změny předmětu díla 
provedeny (méněpráce).Smluvní strany se proto s odvoláním na ustanovení čl. 2, 4 a 13 
smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2, kterým se mění níže uvedená ustanovení 
Smlouvy takto:
1) Čl. 2 Předmět díla se mění (rozšiřuje) v rozsahu víceprací uvedených v rozpočtu 
víceprací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2.

strana 1 (celkem 2)



2)ČI. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto:
4.2. Cena díla bez DPH 21 178 865,75 Kč

DPH 21% 4 447 561,81 Kč
Cena díla celkem s DPH činí: 25 626 427,56 Kč

slovy: dvacet pět miliónů šest set dvacet šest tisíc čtyři sta dvacet sedm korun českých, 56 
hal.

Rekapitulace ceny:
Cena díla před uzavřením dodatku č. 2: 
Cena díla bez DPH:
DPH 21%:
Cena díla celkem s DPH činí:

20 924 821,51 Kč 
4 394 212,51 Kč 

25 319 034,03 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 2:
Cena víceprací bez DPH 254 044,24 Kč

III. Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 2 nedotčená se nemění. 
Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku č. 2 
a souhlasí s ním.
Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 2 včetně podpisů v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní 
objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany 
současně berou na vědomí, že nebyl-li dodatek č. 2, na který se vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří 
měsíců ode dne, kdy byl uzavřen, platí, že je zrušen od počátku.
Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro 
objednatele a jeden pro zhotovitele.

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací)

V Třebíči, dne
2 0. 11. 2019

V Jihlavě, dne 25. 11. 1011

Žlžkova 5 7, 587 33 Jihlava

Jiří Svoboda 
jednatel společnosti

Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana kraje pro oblast 

ekonomiky a majetku

strana 2 (celkem 2)



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 17-21-ll-S

Změna závazku smlouvy oceněná zhotovitelem stavby č.2 
Stavba: Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice - rekonstrukce oken a podlah
KSO:
Místo: Moravské Budějovice, Tyršova č. p. 365

CC-CZ:
Datum: 11.11.2019

Zadavatel: IC: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ 70890749

Zhotovitel: IČ: 29232864
ESTING GROUP DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 26273195
MSV vzduchotechnika, spol. s r.o. DIČ: CZ 262 73 195

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Strana 1 z 3



Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Všechny další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

Nedílnou součástí výkazu výměr je projektová dokumentace zpracovaná projekční kanceláří MSV vzduchotechnika, spol. s r.o.

Pro sestavení SOUPISU PRACÍ v podrobnostech vymezených vyhláškou č. 169/2016 Sb. byla použita cenová soustava URS, která obsahuje 
veškeré údaje nezbytné pro soupis prací - viz. §4 odst. 4 této vyhlášky. Dle vyhlášky č. 169/2016Sb. §11 odst. 2 uvádí zadavatel v zadávací 
dokumentaci odkaz na použitou cenovou soustavu (zadavatel zajišťuje neomezený dálkový přístup k cenové soustavě, jelikož byla použita).

UCHAZEČ O VEŘEJNOU ZAKÁZKU JE POVINEN PŘI OCEŇOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A 
SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR PROVÉST KONTROLU FUNKCE ARITMETICKÝCH VZORCŮ JEDNOTLIVÝCH SOUPISŮ VE VAZBĚ NA 
JEDNOTLIVÉ ODDÍLY REKAPITULACE A KRYCÍ LIST.

Technické a materiálové specifikace jednotlivých navržených materiálů, prvků a výrobků jsou uvedeny v samostatných částech této 
projektové dokumentace jako je VÝKRESOVÁ ČÁST, VÝPIS PRVKŮ PSV, SKLADBY KONSTRUKCÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA.
Na základě těchto podkladů bude provedeno ocenění výše uvedených prací, dodávek a služeb. U všech dodávek budou v ceně zahrnuty 
náklady na doplňkový kotevní a spojovací materiál, zhotovení případné výrobní dokumentace nebo pořízení fyzických vzorků materiálů a 
vzorníků barev. Kde není výslovně uvedeno, bude pracovní postup a technologie provádění stanovena oprávněnou osobou zhotovitele.
TYTO PŘÍLOHY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM 
VÝMĚR.

Cena bez DPH 254 044,24

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 254 044,24 53 349,29

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 307 393,53

Strana 2 z 3



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: 17-21-ll-S

Stavba: Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice - rekonstrukce oken a podlah

Místo: Moravské Budějovice, Tyršova č. p. 365 Datum:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Kraj Vysočina 

ESTING GROUP

Projektant:

Zpracovatel:

11.11.2019

MSV vzduchotechnika, 
spol. s r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Odpočty celkem za rozpočet 0,00 -

Přípočty celkem za rozpočet 254 044,24 307 393,53
Přípočty - smluvní položky 26 478,06 32 038,45
Přípočty - nové položky 227 566,18 275 355,08

Typ

Náklady stavby celkem 

D.1 

D.1.1

D.1.1.Z.2.1

D.1.4
D.1.4.2.2

D.1.4.2.2.Z.
2.2

SO 01 Historická budova

Architektonické a stavebně technické řešení
Architektonické a stavebně technické řešení 
změna č.2.1

Technika prostředí staveb 
Elektroinstalace - doplnění

Elektroinstalace - doplnění - Změna č.2.2

254 044,24 307 393,53

254 044,24 307 393,53 STA
248 019,03 300 103,03 Soupis

248 019,03 300 103,03 Soupis

6 025,21 7 290,50 Soupis
6 025,21 7 290,50 Soupis

6 025,21 7 290,50 Soupis

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice - rekonstrukce oken a podlah 

Objekt:
D.1 - SO 01 Historická budova 

Soupis:
D.1.1 - Architektonické a stavebně technické řešení

Úroveň 3:

D.1.1.Z.2 - Architektonické a stavebně technické řešení - změna č.2.1

KSO:
Místo: Moravské Budějovice, Tyršova č. p. 365

CC-CZ:
Datum: 11.11.2019

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ 70890749

Zhotovitel: IČ: 29232864
ESTING GROUP DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 26273195
MSV vzduchotechnika, spol. s r.o. DIČ: CZ 262 73 195

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Všechny další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici 
na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky. Nedílnou součástí výkazu výměr je projektová dokumentace zpracovaná 
projekční kanceláří MSV vzduchotechnika, spol. s r.o. Pro sestavení SOUPISU PRACÍ v podrobnostech vymezených vyhláškou č. 
169/2016 Sb. byla použita cenová soustava URS, která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis prací - viz. §4 odst. 4 této 
vyhlášky. Dle vyhlášky č. 169/2016Sb. §11 odst. 2 uvádí zadavatel v zadávací dokumentaci odkaz na použitou cenovou soustavu 
(zadavatel zajišťuje neomezený dálkový přístup k cenové soustavě, jelikož byla použita). UCHAZEČ O VEŘEJNOU ZAKÁZKU JE 
POVINEN PŘI OCEŇOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR PROVÉST 
KONTROLU FUNKCE ARITMETICKÝCH VZORCŮ JEDNOTLIVÝCH SOUPISŮ VE VAZBĚ NA JEDNOTLIVÉ ODDÍLY, 
REKAPITULACE A KRYCÍ LIST. Technické a materiálové specifikace jednotlivých navržených materiálů, prvků a výrobků jsou 
uvedeny v samostatných částech této projektové dokumentace jako je VÝKRESOVÁ ČÁST, VÝPIS PRVKŮ PSV, SKLADBY 
KONSTRUKCÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA.
Na základě těchto podkladů bude provedeno ocenění výše uvedených prací, dodávek a služeb. U všech dodávek budou v ceně 
zahrnuty náklady na doplňkový kotevní a spojovací materiál, zhotovení případné výrobní dokumentace nebo pořízení fyzických vzorků 
materiálů a vzorníků barev. Kde není výslovně uvedeno, bude pracovní postup a technologie provádění stanovena oprávněnou osobou 
zhotovitele. TYTO PŘÍLOHY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEKA SLUŽEB S 
VÝKAZEM VÝMĚR.

Cena bez DPH 248 019,03

dph základní

Strana 1 z 11

Základ daně 
248 019,03

Sazba daně
21,00%

Výše daně 
52 084,00



snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 300 103,03

Strana 2 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice - rekonstrukce oken a podlah
Objekt:

D.1 - SO 01 Historická budova
Soupis:

D.1.1 - Architektonické a stavebně technické řešení 

Úroveň 3:
D.1.1.Z.2 - Architektonické a stavebně technické řešení - změna č.2.1

Místo: Moravské Budějovice, Tyršova č. p. 365 Datum: 11.11.2019

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant:
MSV
vzduchotechnika, 
spol. s r.o.

Zhotovitel: ESTING GROUP Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 248 019,03

HSV - Práce a dodávky HSV 18 688,11

4 - Vodorovné konstrukce 4 118,40

41 - Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb 4 118,40

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 14 569,71

97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 5 652,48
99 - Přesun hmot a manipulace se sutí 8 917,23

997 - Přesun sutě 8 904,75

998 - Přesun hmot 12,48

PSV - Práce a dodávky PSV 229 330,92

762 - Konstrukce tesařské 143 316,99

763 - Konstrukce suché výstavby 64 305,13

783 - Dokončovací práce - nátěry 21 708,80

Strana 3 z 11



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice - rekonstrukce oken a podlah
Objekt:

D.1 - SO 01 Historická budova
Soupis:

D.1.1 - Architektonické a stavebně technické řešeni

Úroveň 3:
D.1.1.Z.2 - Architektonické a stavebně technické řešení - změna č.2.1

11.11.2019 

MSV
vzduchotechnika, 
spol. s r.o.

Místo: Moravské Budějovice, Tyršova č. p. 365 Datum:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Kraj Vysočina 

ESTING GROUP

Projektant:

Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis IVU Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 

Odpočty celkem za rozpočet 
Smluvní položky 

Nové položky

248 019,03 

0,00 

22 636,85 

225 382,18

d HSV

D 4

D 41

Práce a dodávky HSV

Vodorovné konstrukce

Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb

18 688,11

4 118,40

4 118,40
215 K 411351011 Zřízení bednění stropů deskových tl do 25 cm bez podpěrné kce m2 6,400 344,00 2 201,60 CS ÚRS 2019 01

PP Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 cm zřízení
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny bednění deskových stropů 411 35-01 jsou určeny pro desky nebo plošné konzoly rovné, popř. s náběhy.
2. Bednění stropů s hlavicemi se oceňuje součtem ploch bednění hlavic a ploch bednění desek. Množství měrných jednotek bednění hlavic 
se určuje v m2 rozvinuté plochy hlavic. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 celkové plochy desky, od které se odečte 
půdorysná plocha hlavic, ohraničená průnikem obou konstrukcí.
3. Bednění trámových stropů se oceňuje součtem ploch bednění nosníků (trámů) souborem cen 413 35-11 a ploch bednění desek. Množství 
měrných jednotek bednění nosníků se určuje v m2 rozvinuté plochou nosníků. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2

PSC celkové plochy desky, od které se odečte půdorysná plocha nosníků, ohraničená průnikem obou konstrukcí.
4. Klenby při poloměru do 1 m se oceňuje cenami souboru cen 416 35-11. Bednění fabionů na přechodu stěn do stropů, monolitických 
kleneb, vnějších říms.
5. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSB 03 (garáže, 
sklepy, apod.).
6. Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). Vyšší třídy pohledovosti se oceňují 
individuálně.

w "Změna č.2"
w "2.NP"3,2*2
w Součet

6,400
6,400

216 K 411351012 Odstranění bednění stropů deskových tl do 25 cm bez podpěrné kce m2 6,400 103,00 659,20 CS ÚRS 2019 01
PP Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 cm odstranění

Strana 4 z 11



Poznámka k souboru ceň:
1. Ceny bednění deskových stropů 411 35-01 jsou určeny pro desky nebo plošné konzoly rovné, popř. s náběhy
2. Bednění stropů s hlavicemi se oceňuje součtem ploch bednění hlavic a ploch bednění desek. Množství měrných jednotek bedněni hlavic 
se určuje v m2 rozvinuté plochy hlavic. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 celkové plochy desky, od které se odečte 
půdorysná plocha hlavic, ohraničená průnikem obou konstrukcí.
3. Bednění trámových stropů se oceňuje součtem ploch bednění nosníků (trámů) souborem cen 413 35-11 a ploch bednění desek. Množství 
měrných jednotek bednění nosníků se určuje v m2 rozvinuté plochou nosníků. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2

PSC celkové plochy desky, od které se odečte půdorysná plocha nosníků, ohraničená průnikem obou konstrukcí.
4. Klenby při poloměru do 1 m se oceňuje cenami souboru cen 416 35-11. Bednění fabionů na přechodu stěn do stropů, monolitických 
kleneb, vnějších říms.
5. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSB 03 (garáže, 
sklepy, apod.).
6. Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). Vyšší třídy pohledovosti se oceňují 
individuálně.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w "Změna č.2"
w "2.NP"3,2*2
w Součet

6,400
6,400

217 K 411354331 Zřízení podpěrné konstrukce stropů výšky do 6 m tl do 15 cm m2 6,400 154,00 985,60 CS ÚRS 2019 01
PP Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin výška podepření přes 4 do 6 m tloušťka stropu přes 5 do 15 cm zřízení

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Podepření větších výšek než 6mse oceňuje individuálně.

w "Změna č.2"
w "2.NP"3,2*2 6,400
w Součet 6,400

218 K 411354332 Odstranění podpěrné konstrukce stropů výšky do 6 m tl do 15 cm m2 6,400 42,50 272,00 CS ÚRS 2019 01
PP Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin výška podepření přes 4 do 6 m tloušťka stropu přes 5 do 15 cm odstranění

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Podepření větších výšek než 6 m se oceňuje individuálně.

W "Změna č.2"
w "2.NP"3,2*2
w Součet

6,400
6,400

D 9

D 97

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce

14 569,71

5 652,48
219 K 978012191 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stropů rákosových v rozsahu do 100 % m2 40,960 138,00 5 652,48 CS ÚRS 2019 01

PP Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stropů rákosovaných, v rozsahu přes 50 do 100 %
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Položky lze použiti pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek.

w "Změna č.2"
w "3.NP"3,2*6,4*2 40,960
w Součet 40,960

D 99 Přesun hmot a manipulace se sutí 8 917,23

D 997 Přesun sutě 8 904,75

89 K 997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m s použitím mechanizace t 7,293 150,00 1 093,95 CS ÚRS 2018 01
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 15 do 18 
m
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou 
výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti 
na dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění 
vodorovné dopravy suti ceny -3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami 
souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné 
instalovat jeřáb._____________________________________________________________________________________________________

92 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 7,293 321,00 2 341,05 CS ÚRS 2018 01
PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

PP

PSC

Strana 5 z 11



PČ Typ Kód Popis IVU Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naloženi suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 2.
V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo 
meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

93 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 182,325 6,00 1 093,95 CS ÚRS 2018 01

PP

PSC

w

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. 
V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo 
meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

7,293*25 'Přepočtené koeficientem množství 182,325

94 K 997013831 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 170 904 t 7,293 600,00 4 375,80 CS ÚRS 2018 01
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 904 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. 
Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 998 Přesun hmot 12,48

95 K 998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m t 0,039 320,00 12,48 CS ÚRS 2018 01
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 
m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až - 
7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá 
zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 6 m.

D PSV Práce a dodávky PSV 229 330,92

p 762______ Konstrukce tesařské________________________________________________________________________ ______ __________ __________________ ________143 316,99
220 K 762-001 - NP Příprava zdivá pro uložení zhlaví trámu kus 11,000 680,00 7 480,00

PP Příprava zdivá pro uložení zhlaví trámu
Poznámka k položce:
Specifikace:
- očištění stávajícího smíšeného zdivá

P - strojní vysátí průmyslovým vysavčem
- trojnásobné chemické ošetření kapsy proti houbám a dřevokaznému hmyzu

w "Změna č.2"
w „2 np»2 2,000
w "3.NP"9 9,000
w Součet 11,000

221 K 762-002 - NP Ošetření zdivá po vyjmutí stropního trámu m 3,300 1 850,00 6 105,00
PP Příprava zdivá pro uložení zhlaví trámu

Poznámka k položce:
Specifikace:
- očištění stávajícího smíšeného zdivá

p - strojní vysáti průmyslovým vysavčem
- trojnásobné chemické ošetření drážky proti houbám a dřevokaznému hmyzu

w "Změna č.2"
w "2.NP"2*0,3 0,600
w "3.NP"9*0,3 2,700
w Součet 3,300

222 K 762-003 - NP Tlaková injektáž stropních trámů proti biotickým škůdcům - trojnásobná m3 6,480 4 500,00 29 160,00

Strana 6 z 11



PČ Typ Kód Popis IVU Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Tlaková injektáž stropních trámů proti biotickým škůdcům
w "Změna č.2"
w "2.NP"13*9*0,2*0,18 4,212
w "3.NP"7*9*0,2*0,18 2,268
w Součet 6,480

223 K 762082240 Provedeni tesařského profilování zhlaví trámu jednoduchým seříznutím dvěma řezy plochy přes 320 cm2 kus 29,000 158,00 4 582,00 CS ÚRS 2019 01

PP Práce společné pro tesařské konstrukce profilování zhlaví trámů a ozdobných konců jednoduché seříznutí dvěma řezy, plochy přes 320 cm2

Poznámka k souboru cen:
1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro ocenění imregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňují příslušnými cenami 
souboru cen 783 2. -31.1 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí, katalogu 800-783 Nátěry.
2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků neobsahuje položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit

PSC příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické.
3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje ve 
specifikaci.

W
w
w
w

"Změna č.2" 
"2.NP"2 
"3.NP"9*3 
Součet

2,000
27,000
29,000

224 K 762083111 Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu a houbám máčením třída ohrožení 1 a 2 m3 2,548 956,00 2 435,89 CS ÚRS 2019 01

PSC

Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu a houbám, třída ohrožení 1 a 2 (dřevo 
v interiéru)
Poznámka k souboru cen:
1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro ocenění imregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňu/í přís/ušnými cenami 
souboru cen 783 2. -31.1 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí, katalogu 800-783 Nátěry.
2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků neobsahuje položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit 
příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické.
3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje ve
specifikaci.

w "Změna č.2”
w "2.NP"3,3*2+1,5 8,100
w "3.NP"3,3*9*2 59,400
w Součet 67,500
w 20/3 6,667
w 7*13*0,2*0,14 2,548

225 K 762811811 Demontáž záklopů stropů z hrubých prken tl do 32 mm m2 135,100 28,30 3 823,33 CS ÚRS 2019 01
PP
W
W
W
W

Demontáž záklopů stropů vrchních a zapuštěných z hrubých prken, tl. do 32 mm 
"Změna č.2"
"2.NP"(6,4*9+6,65*4)*0,6
"3.NP"(6,6*9+6165*2)*0,6+3,2*6,4*2
Součet

50,520
84,580

135,100

112 K 762811922 Vyřezání části záklopu nebo podbíjení stropu z prken tl do 32 mm plochy jednotlivě do 1 m2 m 6,400 162,00 1 036,80 CS ÚRS 2018 01
PP Záklop stropů vyřezání částí záklopu nebo podbíjení z prken tl. do 32 mm, plochy jednotlivě přes 0,25 do 1,00 m2

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. U položek vyřezání části záklopu nebo podbíjení-1921 až -1964 se množství měrných jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých 

řezů.
w "Změna č.2"
w "3.NP"6,4 6,400
w Součet 6,400
w "změna č.1"
w 94,2-53,116 41,084
w Součet 41,084
w "SOD"
w "podlahy"
w „2 np"
w "2.05"62,47 62,470
w "2.06"18,85 18,850

Strana 7 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w "2.07"64,28 64,280
w "2.08"40,48 40,480
w "2.09"19,17 19,170
w "2.10"39,94 39,940
w "2.11”42,34 42,340
w "2.12"9,84 9,840
w "3 NP"
w "3.06"85,79 85,790
w “3.07"41,14 41,140
w "3.09"63,05 63,050
w "3.10"43,81 43,810
w Součet 531,160
w 531,16*0,1 "Přepočtené koeficientem množství 53,116

113 K 762812932 Zabednění části záklopu stropu z prken tl do 32 mm plochy jednotlivě do 1 m2 m2 40,960 236,00 9 666,56 CS ÚRS 2018 01
PP Záklop stropů zabednění částí záklopu z prken tl. do 32 mm (materiál v ceně), plochy jednotlivě přes 0,25 do 1,00 m2

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. U položek vyřezání části záklopu nebo podbíjení-1921 až-1964 se množství měrných jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých 

řezů.
w "Změna č.2"
w "3.NP"3,2*6,4*2 40,960
w Součet 40,960
w "změna č.1"
w 94,2-53,116 41,084
w Součet 41,084
w "SOD"
w "podlahy"
w "2.NP"
w "2.05"62,47 62,470
w "2.06"18,85 18,850
w "2.07"64,28 64,280
w "2.08"40,48 40,480
w "2.09"19,17 19,170
w "2.10"39,94 39,940
w ”2.11 "42,34 42,340
w "2.12"9,84 9,840
w "3.NP"
w "3.06"85,79 85,790
w "3.07"41,14 41,140
w "3.09"63,05 63,050
w "3.10"43,81 43,810
w Součet 531,160
w 531,16*0,1 "Přepočtené koeficientem množství 53,116

226 K 762822130 Montáž stropního trámu z hraněného řeziva průřezové plochy do 450 cm2 s výměnami m 67,500 137,00 9 247,50 CS ÚRS 2019 01
PP Montáž stropních trámů z hraněného a polohraněného řeziva s trámovými výměnami, průřezové plochy přes 288 do 450 cm2
w "Změna č.2"
w "2.NP"3,3*2+1,5 8,100
w "3.NP"3,3*9*2 59,400
w Součet 67,500

227 M 61223110 hranol vrstvený lepený nepohledový m3 2,548 19 400,00 49 431,20 CS ŮRS 2019 01
PP hranol vrstvený lepený nepohledový
w "Změna č.2"
w "2.NP"3,3*2+1,5 8,100
w ”3.NP"3,3*9*2 59,400
w Součet 67,500
w 20/3 6,667
w 7*13*0,2*0,14 2,548

228 K 762822830 Demontáž stropních trámů z hraněného řeziva průřezové plochy do 450 cm2 m 67,500 55,20 3 726,00 CS ÚRS 2019 0i
PP Demontáž stropních trámů z hraněného řeziva, průřezové plochy přes 288 do 450 cm2

Strana 8 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava^/

w
w
w
w

"Změna č.2"
"2.NP"3,3*2+1,5 
"3.NP"3,3*9*2
Součet

8,100
59,400
67,500

229 K 762841110 Montáž podbíjení stropů a střech rovných z hrubých prken na sraz m2 40,960 108,00 4 423,68 CS ÚRS 2019 01
PP

PSC

Montáž podbíjení stropů a střech vodorovných z hrubých prken na sraz
Poznámka k souboru cen:
1. Položky -2111 až -2131 lze použít pouze pro ocenění podbití vnějšího přesahu střech šikmých prkny přibíjenými rovnoběžně s krokvemi na 
rošt, podbití z prken přibíjených kolmo na krokve se ocení příslušnými položkami -2211 až -2231.
2. V cenách nejsou započteny náklady na montáž roštu, tyto se oceňují cenou 762 42-9001 Montáž podkladového roštu podhledu.
3. U položek -2111 až -2131 se množství jednotek určuje v m celkové délky podbití.

w "Změna č.2"
w "3.NP"3,2*6,4*2 40,960
w Součet 40,960

230 M 60511081 řezivo jehličnaté středové smrk tl 18-32mm dl 4-5m m3 1,178 5 400,00 6 361,20 CS ÚRS 2019 01
PP řezivo jehličnaté středové smrk tl 18-32mm dl 4-5m
W "Změna 6.2"
W "3.NP3,2*6,4*2*0,025
W Součet
w 1,024*1,15 'Přepočtené koeficientem množství

1,024
1,024
1,178

231 K 762841812 Demontáž podbíjení obkladů stropů a střech sklonu do 60° z hrubých prken s omítkou m2 40,960 48,10 1 970,18 CS ÚRS 2019 01
PP Demontáž podbíjení obkladů stropů a střech sklonu do 60° z hrubých prken tl. do 35 mm s omítkou
w "Změna č.2"
W "3.NP"3,2*6,4*2
W Součet

40,960
40,960

232 K 762895000 Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a podbíjení m3 8,032 106,00 851,39 CS ÚRS 2019 01
PP Spojovací prostředky záklopu stropů, stropnic, podbíjení hřebíky, svory

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena jen pro montážní ceny souborů cen: 
a) 762 81- Záklop stropů, ceny -1100 až -3125,

pc;0 b) 762 82- Montáž stropnic,
c) 762 84- Montáž podbíjení.
2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami 
katalogu 800-783 Nátěry.

W "Změna č.2"
w "trámý‘2,548
w "podbití"1,178
w "záklopy"(94,2+40,35)*0,032
w Součet

2,548
1,178
4,306
8,032

114 K 998762103 Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24 m t 2,578 956,00 2 464,57 CS ÚRS 2018 01
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky přes 12 do 24 m 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit 
hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové 
náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materíál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, ti. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje._________

115 K 998762181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 prováděný bez použití mechanizace t 2,578 214,00 551,69 CS ÚRS 2018 01
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití 
mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit 
hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové 
náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, ti. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

Strana 9 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 763 Konstrukce suché výstavby 64 305,13
233 K 763131431 SDK podhled deska 1xDF 12,5 bez Tl dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD m2 80,230 673,00 53 994,79 CS ÚRS 2019 01

pp Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD jednoduše opláštěná deskou
protipožární DF, tl. 12,5 mm, bezTI 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714.
3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm.
4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanovený pro m2 plochy podhledu.

PSC 5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené
množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD.
6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci.

w "Změna č.2"
w "2.05"61,51
w "2.06"18,72
w Součet

61,510
18,720
80,230

234 K 763131713 SDK podhled napojení na obvodové konstrukce profilem m 50,720 126,00 6 390,72 CS ÚRS 2019 01
pp Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek napojení na obvodové konstrukce

profilem
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714.
3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm.
4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.

PSC 5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené
množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD.
6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci.

W "Změna č.2"
W "2.05"32 32,000
W "2.QQ'^8J2 18,720
W Součet 50,720

235 K 763131714 SDK podhled základní penetrační nátěr m2 80,230 27,80 2 230,39 CS ÚRS 2019 01
PP Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek základní penetrační nátěr

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714.
3. Ceny 763 13-13 lze použiti pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60x40 mm a montážnímu latěmi 48x24 mm.
4. Ceny -1611 až-1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.

PSC 5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené
množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD.
6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci.

w "Změna č.2"
w "2.05"61,51
w "2.06"18,72
w Součet

61,510
18,720
80,230

236 K 998763302 Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 12 m t 1,136 1 020,00 1 158,72 CS ÚRS 2019 01
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

Strana 10 z 11



Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu.
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

K 998763381 Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK prováděný bez použití mechanizace t 1,136 467,00 530,51 CS ÚRS 2019 01
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových Příplatek 
k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně.

D 783 Dokončovací práce - nátěry 21 708,80
238 K 783213021 Napouštěcí dvojnásobný syntetický biodní nátěr tesařských prvků nezabudovaných do konstrukce m2 81,920 105,00 8 601,60 CS ÚRS 2019 01

PP Napouštěcí nátěr tesařských prvků proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním nezabudovaných do konstrukce dvojnásobný syntetický

Poznámka k souboru cen:
1. Položky souboru cen jsou určeny pro preventivní nátěr tesařských prvků natíraných před zabudováním do konstrukce.
2. Položky jednonásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva pod lazurovací nebo krycí nátěry do interiéru.
3. Položky dvojnásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva jako samostatného impregnačního nátěru prvků do interéru nebo pro 
ochranu dřeva pod lazurovací nebo krycí nátěry v exteriéru.

w "Změna č.2”
w "3.NP"3,2*6,4*2*2
w Součet

81,920
81,920

239 K 783213121 Napouštěcí dvojnásobný syntetický biocidní nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce m2 81,920 160,00 13 107,20 CS ÚRS 2019 01

PP Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním dvojnásobný syntetický

Poznámka k souboru cen:
1. Položky souboru cen jsou určeny pro preventivní nátěr tesařských konstrukcí (např. krovu).
2. Položky jednonásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva v interiéru pod lazurovací nebo krycí nátěry.
3. Položky dvojnásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva jako samostatného impregnačního nátěru tesařské konstrukce v interéru 
nebo pro ochranu dřeva pod lazurovací nebo krycí nátěry v exteriéru.

w "Změna č.2"
w "3.NP"3,2*6,4*2*2
w Součet

81,920
81,920

Strana 11 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice - rekonstrukce oken a podlah 

Objekt:
D.1 - SO 01 Historická budova 

Soupis:
D.1.4 - Technika prostředí staveb 

Úroveň 4:

D.1.4.2.2.Z.2 - Elektroinstalace - doplnění - změna č.2.2

KSO:
Místo: Moravské Budějovice, Tyršova č. p. 365

CC-CZ:
Datum: 11.11.2019

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ 70890749

Zhotovitel: IČ: 29232864
ESTING GROUP DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 26273195
MSV vzduchotechnika, spol. s r.o. DIČ: CZ 262 73 195

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Všechny další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici 
na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky. Nedílnou součástí výkazu výměr je projektová dokumentace zpracovaná 
projekční kanceláří MSV vzduchotechnika, spol. s r.o. Pro sestavení SOUPISU PRACÍ v podrobnostech vymezených vyhláškou č. 
169/2016 Sb. byla použita cenová soustava URS, která obsahuje veškeré údaje nezbytně pro soupis prací - viz. §4 odst. 4 této 
vyhlášky. Dle vyhlášky č. 169/2016Sb. §11 odst. 2 uvádí zadavatel v zadávací dokumentaci odkaz na použitou cenovou soustavu 
(zadavatel zajišťuje neomezený dálkový přístup k cenové soustavě, jelikož byla použita). UCHAZEČ O VEŘEJNOU ZAKÁZKU JE 
POVINEN PŘI OCEŇOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR PROVÉST 
KONTROLU FUNKCE ARITMETICKÝCH VZORCŮ JEDNOTLIVÝCH SOUPISŮ VE VAZBĚ NA JEDNOTLIVÉ ODDÍLY, 
REKAPITULACE A KRYCÍ LIST. Technické a materiálové specifikace jednotlivých navržených materiálů, prvků a výrobků jsou 
uvedeny v samostatných částech této projektové dokumentace jako je VÝKRESOVÁ ČÁST, VÝPIS PRVKŮ PSV, SKLADBY 
KONSTRUKCÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA.
Na základě těchto podkladů bude provedeno ocenění výše uvedených prací, dodávek a služeb. U všech dodávek budou v ceně 
zahrnuty náklady na doplňkový kotevní a spojovací materiál, zhotovení případné výrobní dokumentace nebo pořízení fyzických vzorků 
materiálů a vzorníků barev. Kde není výslovně uvedeno, bude pracovní postup a technologie provádění stanovena oprávněnou osobou 
zhotovitele. TYTO PŘÍLOHY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S 
VÝKAZEM VÝMĚR.

Cena bez DPH 6 025,21

dph základní

Strana 1 z 5

Základ daně 
6 025,21

Sazba daně
21,00%

Výše daně 
1 265,29



snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 7 290,50

Strana 2 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice - rekonstrukce oken a podlah

Objekt:
D.1 - SO 01 Historická budova

Soupis:
D.1.4 - Technika prostředí staveb

Úroveň 4:
D.1.4.2.2.Z.2 - Elektroinstalace - doplnění - změna č.2.2

Místo: Moravské Budějovice, Tyršova č. p. 365 Datum: 11.11.2019

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant:
MSV
vzduchotechnika,

Zhotovitel: ESTING GROUP Zpracovatel:
spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 6 025,21

200 - Silnoproudá elektroinstalace 6 025,21

D1 - 205 5 726,00

D2-210 299,21

Strana 3 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice - rekonstrukce oken a podlah
Objekt:

D.1 - SO 01 Historická budova
Soupis:

D.1.4 - Technika prostředí staveb 

Úroveň 4:
D.1.4.2.2.Z.2 - Elektroinstalace - doplnění - změna č.2.2

11.11.2019 

MSV
vzduchotechnika, 
spol. s r.o.

Místo: Moravské Budějovice, Tyršova č. p. 365 Datum:

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant:

Zhotovitel: ESTING GROUP Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis IVU Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 

Odpočty celkem za rozpočet 
Smluvní položky 

Nové položky

6 025,21 

0,00 

3 841,21 

2 184,00

d 200

D D1

Silnoproudá elektroinstalace

205

6 025,21

5 726,00
23 K 210201001R00 Svítidlo zářivkové stropní kus 14,000 214,00 2 996,00 RTS 17/1

PP Svítidlo zářivkové stropní
w "Změna č.2"
w "2.05-2.06"14 14,000
w Součet 14,000
w "SOD“19 19,000

83 K 210800115R00 Kabel CYKY 750 V 5x1,5 mm2 uložený pevně m 26,000 21,00 546,00 RTS 17/1
PP Kabel CYKY 750 V 5x1,5 mm2 uložený pevně
w "Změna č.2"
w "2.05-2.06"26 26,000
w Součet 26,000
w "SOD"206 206,000

104 K 741374823 Demontáž osvětlovacího modulového systému zářivkového délky přes 1100 mm se zachováním funkčnosti kus 14,000 156,00 2 184,00 CS ÚRS 2019 01

w
w
w

D2

Demontáž svítidel se zachováním funkčnosti v bytových nebo společenských místnostech modulového systému zářivkových, délky přes 1100 
mm
"Změna č.2"
"2.05-2.06"14 
Součet

210

14,000
14,000

299,21
84 M 34111032R Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 Cx 1,5 mm2 m 31,200 9,59 299,21 RTS 17/1

PP Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 C x 1,5 mm2
w "Změna č.2"
w "2.05-2.06"26 26,000

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód

Součet
26*1,2 'Přepočtené koeficientem množství

Popis

Strana 5 z 5

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
26,000


